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

.

- Casa alv(ÁguaVerde - próx. Une!)) cf03 quartos: R$ 60.0.,0.0
- Casá alv(João Planincheck) cf02 quartos R$ 600,00.
-Casaalv.(Guaramirini-prox. Fameg) cf garagem, murada. R$J.1 00.,0.0.

I
Rua Pres. Epitácio Pessoa, 415 ou

Av. Getúlio Vargas, sala 206 Shopping Breithaupt

LOCAÇÃO COMERCIAL

Salas Comerciais
- Salas cmls Ed. Astral (Ilha da Figueira -1 km. após posto Peróla) De 39m2 á 45m2.
De R$ 325,0.0 á 375,00..
- Sala cml. (Centro-próx. Macol) 10 andar cf 32m2. R$ 400., DO.
- Ed. Alberto Marangoni(Viia Nova - próx. posto Mime) cf aprox. 35m2. R$400,DO
- Ed. Erica(Centro - próx. Verdureira da Raquel) cf 35m2 R$ 40.0,0.0.
- Ed.lmperial(Centro - próx. Terminal) cf35m2 R$ 450,0.0.
- Ed. Tower Center (próx. posto mime) R$ 60.0.,00.
- Ed. Tulipa(Centro - próx. Beira Rio) c/74m2 cfmesanino R$ 700.,0.0.
- Sala Comi (Barra-prox. Ponte daArgi) cf aprox. 1 DOm2, 02 vagas de estacionamento. R$
1.000,0.0.
-Sala comI. (Nereu Ramos -próx. semáfaro) cfaprox. 100m2 cfmezanino. R$1 :0.00.,0.0.
- Salacml.(Guaramirim -lateral Br28D) cf aprox. 9Dm2, cfD2 BWC. R$1.1 00.,0.0
- Ed. Bárbara(Centro - próx. Jangada) cfaprox. 2DDm2• R$1.8DD,DD

..'
- Salas NOVAS (Centro - próx. Procon) Diversostamanhos: de 32m2 a 123m2.
De�$ 420,0.0. a R$1.6DD,OD
Galpões
- Sala cml(Centro - antigaCasa do Computador) cfmesanino de 20Dm2R$4.000,00
- GalpãoAlvenaria (Guaramirim - Próx. Berlim) claprox. 960m2. R$ 5.00.0.,00.
- 02 galpões em construção(Nereu Ramos) cf 90.0. m2 cada. R$ 5.40.0.,00. cada.

-Galpão(Centro - prox. Banco Brasil) cf aprox. 550m2. R$ 9.50.0,00
-Galpão
- Galpãa(Nereu Ramos) cf900m2 R$ 7.800,00
Terrenos Para Locação
- Terreno (Chico de Paula, próx.Geração 30.00.) cf aprox. 35Dm2: R$ 380,00
- Terreno( Ilha da Figueira - próx. Brasão) 3 milmetros R$1.DOo,oD
- Terrenos (VilaNova- próx. Fórum) cf1.807m2e2.2DDm2R$1.200,DDeR$1.4DD,DO.
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Casa no Bairro Santa Luzia, com 2 quartos, sala, cozinha, bw, garagem e churrasqueira, Valor R$ 55.000,00

COMPRA • VENDE • ALUGA • ADMINISTRA 3055-0900
Plantão 9987-1004

Casa Geminada no Bairro Joao Pessoa,
com 2 quartos, sala, cozinha, bw,
lavandeira, varanda e garagem, R$

95.000,00 pode ser parcelado direto com a

construrora, entrega em novembro de
_2008.

VIEIRAS - ULTIMAS UNIDADES -

Sobrado geminado cf 2 suítes, 1 qto, 3
salas, coz., bwc, lav., chur. e gar. Área

total construída 170m2

JOÃO PESSOA casa em alv. a�o

padrão, com 1 suíte cf closet, 3
quartos, 2 salas, cozinha, lavanderia,
garagem, bwc, chur., área construída

230m2, terrenode 1500m2• R$
230.000,00 neg.

CZERNIEWICZ • CASA ALTO PAORÃO 1 suíte cl
closet, 2 quartos, 2 bwc, 2 salas, escritório,

lavabo, cozinha mobiliada, área de festas, quintal,
garagem pi 3 carros. R$ 380.000,00. Aceita outro

imóvel como parte do pagamento

GALPÃO em GUARAMIRIM de

aproximadamente 1.000m2 e terreno
de 50.000m2. Valor a combinar. R$

1.500 . .000,00

AMIZADE apto com 3 qtos, sala,
cozinha, banheiro, lavanderia e

garagem.R$ 89.000,00

* Sobrados Geminados no Bairro -

Vila Lenzi a 2km do Centro, com
1 suite, 2 quartos, sala, cozinha, lav,

garagem, lavabo, varanda, e
churrasqueira, com area de 140m2
de area construida, R$140.000,00
ou 50% e o restante parcelado em

ate 60 meses. entrega em outubro
de 2008.
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47 3371.8814 - Plantão 9653.5256

I
Rua Pres. Epitácio Pessoa, 415 ou

Av. Getúlio Vargas, sala 206 Shopping Breithaupt

Residencial Real Parque - Vila Nova - Apartamentos com suíte + 2

quartos, sala, cozinha, bwc, área de serviço com sacada, sacada com

churrasqueira e garagem. Acabamento completo de primeira linha. A

partir de R$ 129.800,00, com parcelamento em até 120 meses díreto
com a construtora. Consulte tabela.

ReI 0017 - Jaraguá Esquerdo - Casa em fase de
acabamento cf 149,40m2, suíte cf closet + 2

quartos, sala, cozinha, bwc, lavabo, área de festa,
garagem 2 carros. R$ 226.000,00;

Ref. 0010 - Jaraguá Esquerdo - casa nova cf
148 m2, suíte + 2 qtos, sala, cozinha, bwc,

lavabo, área de festas, garagem para 2 carros. -

R$ 198.000,00

Cobertura Duplex com 3 suites, 5 bwc,
amplas salas de estar, jantar, chusquareira
integrada, cozinha, lavanderia, 2 vagas de

garagem, área total de 422m2.

R$ 590.000,00 mais fotos em

www.seculus.nel.

Rel.0033 - Loteamento Beira Rio - Casa em

construção cf 90m2, suíte + 2 quartos, demais
dep., garagem. R$128.000,00;

Ref. 1000 - Ed. Argus - Centro - Apto cf
suíte + 2 qtos e demais dep., 1 garagem

- R$ 160.000,00

Edificio Figueira -

Apartamentos com suite + 2quartos, sala de
estar e jantar, sacada com churrasqueira,
cozinha, lavanderia, todos com 2 vagas de

garagem. Prédio com elevador, área de festas
com playground. Excelente localização e

condições (Entrada de 40% e saldo em 48
vezes direto com a construtora com correção

do CUB)

Ref. 0059 - Amizade - Casa cf 250 m2, suíte
+ 2 quartos, demais dep, 2 vagas garagens.

R$ 285.000,00.:

ReI 0001 - Jaraguá Esquerdo - Sobrado com 5

quartos, sendo 2 suítes, sala de estar e jantar
amplas, piscina, área de festas, 3 vagas de

garagem - R$ 640.000,00

ReI. 010 - Vila Lenzi - Terreno com

4.585,00m'. cf casa aprox. 150,00m2
R$ 500.000,00

TERRENOS

Ref 2023 - Ami.zade
Terreno com 346,50

m2 (14X24,75)
R$ 65.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



TERRENOS

�-------------------------------
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MENEGOTTI
o AM B L R

3371·0031CRECI5SQ.J
o B I L I Á

MENEGOTTI www.parcimoveis.com.br
e-mail: immenegotti@parcimoveis.com.br

Rua Barão do Rio Branco, 545 - Centro

COMPRA - VENDE - ALUGA - ADMINISTRA

* 12 Pavimentos
* Churrasqueira na

sacada
* Piscina

, * Salão de Festas

I * Playgrond
* Finane. direto

5918-R10
MOLHA - RES.
ICENZI - APTOS.
COM02
QUARTOS,
SACADA COM
CHUR., BWC,
SALA, COZ, LAV. E
GAR. - R$
95.000,00 à vista,
ou entrada +parc.
direto cf a constr.

5932 -ILHA DA FIGUEIRA - SOBRADO
NOVO (B'ITREGUE PRONTO), 03 QUARTOS,
02 BWC, SALA, COZ, CHURR, lAV, E GAR

PARA 02 CARROS. R$ 250.000,00

5913- HAD - CASA DE ALVENARIA COM
113,OOM2 - 03 QUARTOS, SALA,BWC,
COPNCOZ, LAV. E GARA. PARA 02

GARROS + EDíCULA COM 01 QUARTO,
SALA,GOZ, BWC, E LAV. R$ 98.000,00

5830 - RAU • CASA 01 SUíTE + 02
QUARTOS· 150,OOM2 - R$165.00lJ,OO

5792 - UA VERDE -TERRENO -

450.00m2 Cf VISTA PANORÂMICA -

R$ 70.000,00

5864 - CHICO DE PAULA - CASA ALV COM
158,00M2 �·02 QUARTOS, SALA,

COPNCOZ, LAVANO, GARAG, + EDíCULA­
R$96.00000

5905 - BARRA DO RIO CERRO - CHÁCARA
COM 130.000,OOM2 (52 MaRGaS) -

CONTENDO UMA CASA DE 430,00M2-
COM 01 SUíTE + 02 QUARTOS E DEMAlS

CÔMODOS. PISCINA. R$ 730.000,00
'5696 - POMERODE - TERRENfrCOM

412,95M2 R$ 50.000,00

5824 - JOÃO PESSOA 375,00m2
R$ 25.000,00
5804 - CORUPÁ 4.724,30m2 - R$ 34.000,00
5746 - ÁGUA VERDE 455.00m2-
R$ 60.000,00
5788 - ÁGUA VERDE 450.00m2-
R$ 70.000.00
5844 - ÁGUA VERDE 450,00m2-
R$ 80.000.00
5914 - JARAGUÁ ESQUERDO - TERRENO
COM 900,oom2 - R$140.000,00·
5916-SCHROEDER-CEmRO-TERRENO
COM 1.311 ,00m2 - RS 75.000.00
5866 - BARRA - TERRENO COM
7.500.00m2 - R$ 200.000,00
5930 - RIO CERRO 11- 322,00M2 - R$ 20.000,00
5696 -POMERODE -412,ooM2 - R$ 50.000,00
5747�ÁGUA VERDE -46s,00M2 -R$ 80.000,00
5914 - JARAGUÁ ESQUERDO - 900,00M2
- R$ 140.000,00
5928 - RODOVIA DO ARROZ -

165.000,00M2 - R$ 220.000,00
5924 - TRÊS RIOS 00 SUL - 20.000,00M2
- R$ 250.000,00
5837-ÁGlV\1!!'RIlE-14.700,00'v12-R$300.000,OO
5!l2O-GlJIlJ'WItRIIA-55.700,00'v12-R$300.000,OO
5929 - RODOVIA 00 ARROZ-
372.000,00M2 - R$ 495.000,00

LOCAÇÃO

BAIRRO VILA LENZI
·RUA PAULO DOS SANTOS, 75 - VILA LENZI­
PROX. ARENA - 01 SUITE, 03 aTOS, 02 SLS,
COZ., LAV., 03 BWS, GARAGEM 03 CARROS,
CHURRASQUEIRA. SEMI MOBILIADA. TODA
MURAOA. VALOR DO ALUGUEL: R$1.200,00
-RUA EXP. ANTONIO CARLOS FERREIRA,
1328- 03 mos, SL, COZ., LAV., BWe, VALOR
DO ALUGUEL: R$ 500,00
CASA EM SÁO BENTO DO SUL
-RUA ANO BOM. 1380 • 02 QTOS, SL, COZ.,
BWe, LAV. E GARAGEM. TERRENO. BEM
GRANDE COM MAIS 02 RANCHOS-PROXIMO
ACORUPÁ.VALOR DO ALUGUEL: R$ 300,00
BAIRROAMIZADE
-RUA JOAO BAPTISTA RUDOLF, 120-
RESIDENCIAL VERSALHES 01 SuiTE + 02
mos, SL, COPA/COZ MOBILIADA, BWC,LAV.
MOBILIADA, GARAGEM Pí 03 CARROS.
VALOR DO ALUGUEL: R$1200,OO
- RUA ARTHUR GUINTER, N' 50 - SOBRADO
··01 SUITE, 03 aTOS, 02 SL, COPA, COZo LAV,
02 Bwe E 02 GARAGENS - VALOR DO
ALUGUEL RS900,00
·RUAJOÃO PIERMANN, 395· 03 aTOS, SL, COPA,
COl, LAY, BWC EGARAGEM, CHURRASQUEIRA­
VALORDOALUGUELR$830,00
BAIRRO JGuÁ 99
- RUA RI 103. N° 400 E 440 - LOT OURO
VERDE - 02 aTOS, SL, COZ, LAV., swc E
GARAGEM - VALOR DOALGUEL: R$ 450,00
- RUA OSCAR SCHNEIDER, N° 301 - 01
SUíTE, 01 QTO, SL, COPA, COZINHA
MOBILIADA, LAV., Bwe E GARAGEM - VALOR .

DO ALUGUEL: R$ 600,00
- RUA JOÃO MASS, N° 394 - LOT OURO
VERDE - 02QTOS, SL, COPA, COZ., LAV.,
DISPENSA, BWC E GARAGEM -- VALOR DO
ALUGUEL: RS 420.00
BAIRRO ANA PAULA
- RUA IRINEU FRANlNER. AO LADO N° 21- 03
OTOS, SL, COPA, COZ.· LAY, Bwe. VALOR
ALUGUEL: R$450,00- CASA NOVA

APARTAMENTOS;
BAIRRO CENTRO
- RUA PROCOPIO GOMES DE OLIVEIRA - EOIF.
ISABELA - A� 1001 - 01 SUITE MOBILIADA,
02 QTOS, SALA, COPA, COZo MOBILIADA,
LAV, BWC E GARAGEM. - R$ 800,00
BAIRRO JGUÁ·99
RUA JOSÉ MAESTRI, SjN°. 02 mos, SL,
GOPA, COZ.. LAV, BWC. SACADA COM
CHURRASQUEIRA E GARAGEM. R$S50.00
AMIZADE
- RUAJOÃO BAPTISTA RUDOLF, 49· Ar. 07-02
COPA/COZ, awc, LAV E GARAGEM. VALOR
DO ALUGUEL: R$ 370,00
BAIRROVILA LAlAU
• RUA PEDRO AVELINO FAGUNDES, 45- BL B
- AR 203 -EDIF. VITORIA REGIA - 03 QTOS,
SL, COPA, COZ., LAY, BWC E GARAGEM
VALOR DO ALUGUEL: R$ 660,00
BAIRRO VILA NOVA
• RUA ANTÔNIO FRANCISCO DIEMONN - EDIF.
TORRE DE LUNA - 02 QTOS, SL, COPA, COl..
BWC, LAV., GARAGEM -. VALOR DO

��;�:i���OEOS��A
·RUA MANOEL FRANCISCO DACOSTA, 250-
APTO MODELO t-surrs + 01 QTO,SL,
eOZ,BWC, LA\/,GARAGEM, SACADA.

-

APTO MODELO 2-02 QTOS, SL,. COI,BWC,
LAV,GARAGEM, SACADA.
GUARAMIRIM
• CEI\'TRO 02 aros, SL. COZ, BWC, LAV,
GARAGEM, SACADANALOR ALUGUEL R$
580,00

KlTlNETE
BAIRROJARAGUAESQUERDO
- KIT. N'Ol- {j1 aTO, SL, COZ, Bwe. VALOR
ALUGUEL: RS 300,00 + ÁGUA-RUA
ELEONORA SATLER PRAOI· 03 QTO, SL. COZ,
BWe, VALOR ALUGUEL: R$ 400.00 + ÁGUA

SALACOMERCIAL:
BAIRROVIElRAS
- POSTO BOGO& BOGO, SLS (01 á 08) dafrente
R$600,OO- SLS(07,08E09)R$500.00.
BAIRRO CENTRO-CENTRO COMERCIAL
SALASCOMERCIAIS-VÁRIOS TAMANHOS.
BAIRRO ILHA DA FIGUEIRA
29M2- R$ 380,00

GALPÃO
BAIRRO lUlADARGUE!RA
- GAlPAO COM 300M2 - 02 BANHBROS,
VALORDOAWSUR:R$ 2.000,00

TERRENO
BAIRRO ILHA DA FIGUEIRA
-1.200m2- RS600,00+IPTU
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• M Ó vel 5

<,

Rua Max Wilhelm, 729 - Baependi
prisma@prismaimoveis.com

2236· PiÇARRAS 141m' área útil4 qtos., sala, copa, COZ.,
lavand., 2 bwc, 2 sacadas frente e lateral cJ churr.

1-----------------;-----------...,.------+------------------+----- --''--1 R$130.000,00
2225· VILA NOVA· Apto. Ed. Capri 11- Apto. com 1 SUÍle, 2
quartos, Sala de estar I jantar, cozo lavand .. sacada cf
churrasqueira e 2 vagas na Garagem,Pjscina Privativa, Area de
festas, Playground.
R$265.000,00
CHÁCARAS

2274- Chácara 20.5BO,OOm2
R$ 80.000,00

2263 • BARRA DO RIO MOLHA Casa Padrão 200m'
lerr. 569 m'· 4 qtos, 2bwc, Copa, Coz, Lavand, Garag.

R$160.000,OO

P�, .

www.arClmOVeIS.com.br

WWW.PRISMAIMOVEIS.COM

2283, JOÃO PESSOA· Casa 75,00m'. terreno 1.005,6101',
2 quartos, sala, cozinha, banheiro e garagem

R$130.000,00
.

2233 • CENTRO
RUTH BRAUN-
146,56 m' - 1 suíte,
2 quartos, copa,
cozinhá, sala
lavanderia,
sacada cf churr.
2 vagas na garagem
Consulte-nos
outras opções.

TERRENOS
AMIZADE
0654·Terreno 321 ,DOm' R$39.000,00
2210 ' Terreno padrão 1.633,OOm' R$ 140.000,00 Aceita
proposta.
JOAOPESSOA
2239-2249 ' Lotes de R$3S.000,00 e R$39.000,00
(Ao lado do Corpo de Bombeiros, Aceila Financiamento
bancárto· CEF.
TIFAMARTINS
2229,' Terreno325m' R$60.000,00.
ITAPEMA
2211· Terreno 342,ODm' R$26.500,OO AceHa carro no negócio.
APARTAMENTO

2207 ' ARAQUARI :.BARRA DO ITAPOCU 93.050,00 m' Casa,
pomar, rancho, etc. R$132.000,00.
2208 - ARAQUARI· BARRA DO ITAPOCU Chácara 35.425,55
01' área de Pastagem R$ 88.000,00.
ÓTIMA OPORTUNIDADE· Terrenos com mais de 1000.00
m'Frente com a Rua principal asfaltada BARRA 00 RIO
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
Aptos torre B - 01 suite
mais dois quartos sacada
com churrasqueira,
entrega a partir de janeiro
de 2009

VENDE: VILA LENZI - Terreno de esquina
cf área total de 2.716,00 m2. Excelente

locaílzação - Rua Venâncio da Silva Porto

esq. cf Rua Lourenço Kanzler.
ALUGA - CENTRO - Apart. 01 dormitório,
sala, coz., lavand., bwc, sacada cf
churrasq. e garagem. Resid. das Tulipas.
Aluguel: R$450,00
ALUGA - CENTRO - Apart. 02 dormitórios,
sala, coz., lavand., bwc. Av. Marechal
Deodoro da Fonseca. Aluguel: R$ 700,00
ALUGA - CENTRO - Apart. 03 dormitórios
(1 suíte), sala, coz., lavand., bwc social,
sacada cf churrasq. e garagem. Resid.
Marina. Aluguel: R$ 750,00
ALUGA - ÁGUA VERDE - Apart. 03
dormitórios, sala, coz., lavand., bwc,
garagem. Resid. Garcia. Aluguel: R$
470,00
ALUGA - ILHA DA FIGUEIRA - Casa em

alvenaria, 03 dormtórios, sala, COZ.,
lavand., bwc, garagem. Lot. Divinópolis.
Aluguel: R$ 750,00

.

�

-

.:, _ _'�._ :, �ww:ilT!�bilif1riaha.bitat.com.br,: habitat@imobi,liariahab.if'Clt.com.�'r, . Rua .Felipê-�chmi,dJ, 15} (próx.-Millium) .

Centro, .;.'.. ',:: .- '. �.i·
.:-,' - �f:, �"'.< '.'�."'::f'""'_\�'''''\ ,,�,," '" .. �� .. f>�� ,< 1 -,�'G,"�' '':'-:''.�>J. j',' ,"'::'� •• ·�/.I��o1":'·"�··';\rl-:'_'-'·... -"li.{:'"z�� ••__ 'i:; �l""'__ í, .... j, .... � "#. .,' • _,,��� .. �,."••• t::-';;.��\�"'L"".,

Ref: H - 110 Casa Mista, localizada Ilha da Figueira, terrene com 503,81m', área
construída 200,00m'. Valor: R$180.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



IMÓVEIS

COMPRA I VENDE
Fone/Fax: (47) 3373·3404
E-mail: vendas@imobiliariaws.com.br

ReI 0080 Cenlro/Guaramirim vende-se
casa alv. com 1 surre, 2 quartos, sala,

copa/cozinha, 1 banheiro, área de festas e

garagem. Casa com 144m' afio padrão
comm6veis sob medida. Galpão com 465m'

e Terreno com 465m'. R$ 400.000,00

iWS
Rua: Norberto Silveira Junior 233 Centro Guaramirim SC

�IISITE NOSSO SITE

www.imobil iariaws.com.br

Ref. 0019 Amizade/Guaramirim vende­
se casa em alvenaria no bairro amizade,
com 1 suíte, 2 quartos, sala, cozinha, 1

banheiro, lavanderia, garagem e área de
festas. casa com 145m' terreno com

415m' casa financiável pela caixa
economica federal. R$ 160.000,00

Ref 0096 Avai/Guaramirim vende-se
Sobrado em alvenaria novo, com 1 suite,

2 quartos, sala, copa, cozinha, 2
banheiros, lavanderia e garagem. Casa
com 120m' e terreno com 432m'. Ótimo

acabamento! R$ 165.000,00

ReI 0078 BR 280 vende-se imovel
comercia/rêsidencial com 2

apartamentos com 200m' cada e moveis
sob medida, contendo 1 surre, 2 quartos,
sala, copa, cozinha, área de serviços,
garagem e área de festas com piscina
otimo acabamento. sala comercial com
400m' e galpao com 150m'. área do

terreno 1.288,60m'

Ref. 0014 Avai/Guaramirim Vende-se
casa em alv. ano padrão, 01 sune master
+ 2 qtos, aquecedor solar, sistema de ar
condo central pronto p/ instalar ótimo

acab., piso termico, sístema de alarme,
chur. e 2 vagas de gar., 146,22m' de área
constr. e terreno c/38M3 R$ 185.000,00

Ref. 0018 Centro/Guaramirim
vende-se linda casa no centro de

guaramirim c/1 suite, 2 quartos, sala
de estar, sala de jantar, sala de tv,

cozinha, 4 banheiros, garagem e ampla
area de festa. casa c/390m' e terreno c/

542m'. R$ 350.000,00

ReI 0010 Imigrantes/Guaramirim vende­
se linda casa no bairro imigrantes, c/

moveis embutidos contendo 2 quartos, 1

surre, sala, cozinha, banheiro, lavanderia e

garagem. 160m' de área construida e

terreno c/308m' R$ 160.000,00

Ref: 0093 Nova Esperança/Guaramirim
vende-se casa em alvenaria com 3

quartos, sala, copa, cozinha, banheiro,
lavanderia e garagem. Casa toda murada
com 160m' de área construida e terreno

com 360m' R$ 90.000,00

Ref: 0095 Cenlro/Guaramirim
vende-se casa em alvenaria com 3
quartos, sala, cozinha, 1 banheiro,
lavanderia e garagem. casa c/ aprox.

70m2 e terreno c/800m2 R$ 65.000,00

�M�E���?DE�G�T��!? D
Financiamentos

CA'�A
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
Facilitamos seu crédito junto a CAIXA

* Casas Prontas
* Lotes a venda em

diversos pontos da cidade.
* Loteamentos Próprios

Anúncios com validade de 5 dias após a veiculação .

.. 111
Ref. 0005
Avai/Guaramirim

,

vende-se linda casa em

alvenaria no bairro avai
com 1 suíte, 2 quartos,
sala, cozinha, 3
banheiros, área de

serviços, garagem,
área de festas e

piscina. 270m2 de área
construída terreno com

360m2• otimo
acabamento.

Amizade/Guaramirim Residencial São
Luis, lotes c/ ampla infra- estrutura,
pronta para construir. lotes com

escritura. um projeto a altura de seus

sonhos ruas pavimentadas e

arborizadas, passeio estilo americano,
praça urbanizada c/ plyground e 67% de

area de floresta nativa.

Ref 0085 Amizade/Guaramirim linda
casa em alvenaria com 1 suíte com

closet, 2 quartos, sala, copa, cozinha,
lavanderia e 1 banheiro. casa com móveis
sob medida, otimo acabamento e 130m2

de área construída. R$ 180.000,00

TERRENOS
• ReI. 0046 MASSARANDUBA area de terra
com 283.000,00m'
• ReI. 0034 VENDE·SE TERRENO NO AVAl R$
27.000,00. .

• ReI. 0053 VENDE-SE CHAGARA EM
GUARAMIRIM IBRUIDERTHAL, com 200.000
m' de area, com mata nativa, 2 lagoas,
nascente de agua, otimo para lazer,há 2.000
metros da rodovia do arroz. R$ 168.000.00.
• ReI 0072 Aval/Guaramlrim vende-se terreno
com 366m'. R$ 42.500,00
• ReI 0082 Ilha da Figueira/Guaramirlm
vende-se terreno na entrada da Ilha da Figueira
com 5.000m'. terreno com escritura, Ótimo
para galpão. R$ 260.000,00
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IMOBILIARIA e-mail: itaivan@itaivan.com.br
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Plantão de informações
9988-1520 com Allan
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Ref 6332 - Chico de Paula - Sobrado cf
215.25m' . suíte- 2 dorm- estarnnnmo- bwc

. sacada- terreo . sala estar- escrit. . copa·
coz . bwc . area de servlço- gar - churr -

R$225.000,OO

ReI 4603 - Vila Lenzi - Hesd. Ágape - Aptos
Novos c! 1 07,OOm' - 2 dorm - bwc - sala

estar/jantar -- coz -Iav - gar - sacada c/ churr
- Entrega em Junho/2009 - Á partir de

R$1 08.000,00 - Entrada + saldo parcelado

Ref 4630 - Vila Nova - Ed. Zimbros - Apto c/
191.26m' - suite - 2 dorm - bwc - sala

estar/jantar - sacada c/ churr - coz - lav c/
terraço - 2 vagas na gar - R$21 0.000,00

Ref 4628 - Vila Baependi - Ed. Mariana
Cristine - Apto c/ 134,47m2 - 3 dorm - bwc­
sala estar/jantar - sacada - coz - lav - gar -

R$130.000,OO

Ref 4635 - Vila Rau - Ed. Le Petitt - Aptoc/
78,OOm2 - 2 dorm c/ opção de 3 - bwc - sala
estar/jantar - coz - lav - gar (Móveis:bwc, coz,

escr.cabecelra cama) - R$108.000,OO

Ref 4651 - Centro - Apto c/ 141.00m' - Ed.
Cristiane Monique - 2 dorm - sala estar/jantar -

sacada - dep. empregada - c/ gesso piso
cerâmico - janela vidro temperado - 02 vagas

gar - R$155.000,OO

Ref 4652 - Vila ova - Apto Novo c/
Ed. Residencial Toscana - 02 dorm - sala estar
com sacada e churr - bwc social - coz - lav -

gar - R$130.000,OO
> N'n..t?:i''('·�''''?�'':t:I.� 1·· ... ' .. ·,�,,··,/-��·'" .. if' ,�, • ,'- ,,.,.. � �,c ,�" ,'" '" .",. p .'" t.

-,;�}� "-:���'����vd.r�-�g��tgt��qçk��;�._�.�,�.\�:Centro ....-: �ej� �à.�� .,�f���.��;.�: t�{º��.,a�!aJh�.d.�S ri_,�:.Sj_!�'���Wi,i.t;�i_.v,�n._�_�él)1..·�(} ::,,;:
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2004 • EXCELENTE TERRENO CENTRAL
Cf 2.294,52M2. CONDo RES. FECHADO.
R$ 315.000,00
2006 • TERRENO CENTRAL (SERVIDÃO)
Cf 789,90M2. R$ 190.000,00
2010· TERRENO CENTRAL cf 337,50m2
(13,50 x 25). R$ 200.000,00
2162 • CZERNIEWICZ • Próx. PAMA cf
406m2 (15 x 27,06 ). R$ 85.000,00
2195 . ILHA DA FIGUEIRA· Próx.
Indumak. Linda Vista da cidade, cf
856m2 (29,60 x 21 x 41 ,50 x 40). R$
93.000,00
2225 • TERRENO· iNICIO JARAGUÁ
ESQUERDO· EXCELENTE LOCALIZAÇÃO
Cf ÁREA DE 2.652M2. R$ 180.000,00
2226 • JGUÁ ESQUERDO cf 900m2. R$
120.000,00
2241 • NEREU RAMOS· Lot. Demathe •

a partir de R$·38.000,00

PRAIAS
2437 • TERRENO Cf 454,55M2 (15,50 X

21,50) • LOT. RADUN - BARRA VELHA.
R$ 38.000,00
2438 - PRAIA ITAJUBA - LOT. SEREIA DO
MAR - 750mts do mar. Terreno cf 15,90
x 19. Entrada de R$ 2.000,00 + 60
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
Localização: VILA NOVA.

R$ 145.000,00

Residencial Don Caliel

Apartamentos:
1 suíte, 2
dormitórios, sala de
estar / jantar, bwc
social, cozinha, área'
de serviço, sacada
com churrasqueira,
2 vagas de garagem
R$ 176,00 Cub's

ENTRADA + PARCo DIRETO COM A CONSTRUTORA

Localização: Centro- Rua' Emilio Stein R$ 115.000,00

ENTRADA + PARCELAMENTO DIRETO COM A
CONSTRUTORA.

cozinha, área de
serv, sacada com

churrasqueira,
1 vaga de garagem.

• Área de 54;04m2 á,
65,31 m2 área útil +
garagem

Preço apartir de R$
79.900,00

Apartamentos:
2 quartos, sala de estar/jantar, cozinha, lavanderia, bwc,
sacada com churrasqueira, 1 vaga de garagem.

.

Localização:
CENTRO � Rua Fritz Hasse
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Ref. 1004 -

Rau
R$9S.ÕOO,00

Ref. 1015 - Ilha
da Figueira,
361m2

R$ 46.000,00

Terreno no

Amizade,
350,00m2,

R$ 43.000,00 Nereu Ramos, 3 dorm.
R$ 68.000,00

Ref. 1029 Casa em Alv.No
Jguá. Esquerdo, 3 dor,

Mob, Gar. P/2 carros, área
de festa. R$ 170.000,00

Ref. 1013 Casa no

acabamento em

Guaramirim, 1 Suite
+2Dorm,

Ref. 1 045 Sobrado na Barra
de 147,00m2, 1 suíte + 2
dorm, 2 vagas de garagem.

acabamento em

Guaramirim, 1 suíte + 2

dorm, Garagem
R$ 130.000,00

Aproveite as oportunidades desta semana! ' ,

(47) 3376-3659
Plantão -8836-1971/ 8805-8708
Rua Barão do Rio Branco, 77 - SI 2 - Centro - J.araguá dó Sul.

www�ajelimoveis.com
• Ref. R4.1-Vila Nova-Sobrado (370m') Suire, 2 Dorm.•

Sala Estar e JanIar, 1 Estar ínlimo, Co�, Copa, BWC, Lav.,
COOt Interna, 4Sacadas, PiscinaR$4IHl.ooo,OO
, Ref. R44.1 - Ilha da Figueira - Casa(95m') - 3
Dormitórios, Sala estar, cozinha, BWC, Lavandelia,
Despensa.t Garagem. R$130.000,OO
, Ref. R39.2 - Jaraguá Esquerdo - Casa(61m') - 2
Dormitólios, Sala estar, Copa, Cozinha, 2 8WC,
Lavanderia. RSl15.000,OO
·Ref. R52.1-EstradaNova-150m'3 Dorm., Sala Estar,
COl., Copa, 2BWC, Lav., Chuf. R$120.000,00
'Ref. R39.1-Jaraguá Esquerdo - Casa(141lm') 1 Suite, 2
quartos, Sala estar e janIar, COlinha, Copa, 1 Bwe, lav.,
DespenSa,l Garagemln(ividual.R$159.000,OO
• Ref. R3.1 - Amizade - Alv. (135m') 3 Dormttórios

(1 Sui. cf closet), BWC, SI. Estar e Janlar, Coz., Gar.
pi 2 veic. E área de churrs. R$ 210.000,00 negoc.
'Ref. R33- Barra Velha (ltajuba)-Sobrado (300m')
- 6 Dorm.(2suL), Salajantar, estar,Coz, 38WC, lav.,
Sacada. Cí trapiche ancoracor nos fundos da casa.

200m do mar. R$ 200.000,00
·Ret. - R12.1 - VIlA RAU - 3 Dorm., Saia Estar, Coz., 1
BWC, lav., COOf. Interna, Edicula, Despensa, Gar. individual
pl2carros. PorR$150.ooo,00porR$140.ooo,00
Ref. R60.1-Baependi-170m' 3 DomJl SuL), Copa,
lavabo, SI Estar, BWG soc, Churrs, Despensa,
Lavand., Garagem pi 2 carros.(cozinha e BWe's men,
acabamento em gesso). RS24O.000,00
Ret R68.1-TifaM.rtins-Resid. c/4 Dorm. Terreno
lana. R 85.

c/ nascentes, ideal pi ctr.icaras. RS 35,000,00 de
entrada, mais55xdeRS970,00
* Ref. T54.1 - Amizade - cl 2.063m', cí uma casa

180m'. Excelente pi condominia! Por. R$320.000,00
* João Pessoa, a partir de ... R$ 29,000,00 -

Ref. T56.1- Amizade - 502,50m' cí residência de
madeira, pot. R$50.600,00 .

Ref. T69.1 - Vila Rau - Terreno plano(próximo a

Une�) com 535m'. PorR$ 75.000,00
Ref, T71.1-VHaRau-Terreooci3.5OIJm2.R$151l.OOO,OO
Ref.T75.1.,.VUaLenzí-Terreno '392m'. 10.00000
'--"�"_Ill

'

*Ref. AN 1002 - Baependi - Novo (98 m') c! sutta e 1

dorm., saia, copa, sacada com cnor, owe, garagem.
40% de enl. + pare. de RS900,OO por mês. Ou por
R$89,000,00 avlsla.
* Ret. A31 - Balneario Camboriú - Ceniro ci 1 Suite,
2 Dorm.(lodos c/ sacada), Saia, Coz., 1 BWe, lav.,
Chor., Sacada, Piscina Coletiva, Playground, quadra
esportiva. De R$ 600.000,00 porR$580.000,00.
• Ret.A27.1 - Czemiewicz - 98m' Sutto, 2 Dorm., Sala
Jantar. lav., Cal" BWC, Chur, na Sacada, Salão festas,
Garagemindividual plum cerro. Por: 130.000,00
*Ref. A35.1 • Centra - Sutte, 2 Dorm., Sala Estar, Sala
Jantar,Cozinha,Ghur.lnlEma eColetiva, Sacadas, Piscina
Coietiva,SalãoFeslas. RS260.000,00
*Rel. A3.6- Piçarras(Cenlro) - 142m' - 4

Dormltólios, Sala Jantar e Estar, Cozinha, 2 BWC, 2
Sacadas,Chor. Individual. Por apenas: 130.000,00
Ret. A48.1 • VUa Nova - Novíssimo Aptu (loom'): 3
'lorm.(1 Sul.), SI Estar e JanIar, Cozinha, awe, Lavand.,
Churrs.Sacada,SalãDFestl. 11$150.000.00
Czemiewícz - Aptos a partir de R$ 99.000,00.
Condições: Entrada de 50% ou 40% do valor total,
mais saldo em até 50meses direto C/ a construtora.
Cen!m - Aplos a partir de RS 94.000,00. Condições:
Entradade 50% ou 40% do valorlDtaI, +saldo em até 50
meses óretoc!aconstrutoraEntregaJaI\''2010.
1Jila Nova - Aptos com 2 Dorm., SI Estar e Jantar,
awe, coz., Sacada c/Churrs., Lav.a, Gar. A partir de
RS 79.900,00. Entrada de 50% ou 40% do valor total,
+ saldo em a1é 50meses direto riaconstrulDra.
RESIDEIICIA

·Ref. 59.1 - Prainha (Enseada) - Res. em Esnlo

Europeu(7Om') 2 Dorm., SI Estar, COli., Copa, awe,
COOrrs,Sacada,Gar p/2 carros. Toda emMadeirade lei.

Por...R$75.ooo,OOporRS65.000,OO.
'Ret R59.2 - Prainha (Enseada) - At Investidor!!

Sobrado(320m') 2Aptos,mob.,ri�oderestaseGOO(,
aloomdapraia,qgar6camlS ... R$280.000,oo.
Ref. A41.2 - Cenlro(l!aln. Camboriú) - ótimo Apto!!!
(170m') l1Jdo planejad<;, cl3 Oorm.(l Sul.), SI Estar e
JanIar, Cozi, awc, Lavand.,SacadaciChurrs., Pise.Col.,
SIFesIas, P!ayg!q!md, quadraesportiva.RS859.0llll.00

• Ref. 46- Barra :
Velha (Centro) - :
Sobrado(180m')- 4 :
Dorm.(1 sui] 2 Sala 1
Estar, 3 Cozinhas, 2 :
Goragens indfviduaisi
3awc, lavanderia, :
üuarto e -BWC, :
Empregada, Área de :
festa c/ churrs.

.

R$ 120.000,00

compra- Vende· Aluga· Administra seu Imóvel e Condomínio

Apto reI. A-008 e A-011 -

2 quartos e demais dep.
Rua Prof. Irmão Geraldino,

200 - Vila Lalau.

Sala ComI. ref. S-005 �

Sala com aprox 95m2 +
02 bwc. Rua Major Júlio
Ferreira, 180 - Vila lalau.

.

Apto ref. A-004 - 01 suíte
+ 02 quartos e demais

den Rua Martin Stahl, 525.

- Bairro: Vila Nova:

.�
..
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TERRAPLENAGEM
Caminhão e retroeseavadeira

Areia IBrita I Saibro I Barro I Pedra
(47) 3275-3934

Juliana Majcher Santos
Protocolo 2008.24.02.00676

Jaéser Santos
Greci 14080

Corretores de Imóveis
;ulianamajeher@terra.eom.br

RESIDENCIAL GRAN RAMÁ
Aptos no Centro
Entrega: Jan 2010
Suíte + 2 quartos
Sacada com churrasqueira
1 ou 2.vagas de garagem
Sala cl 2 ambientes
Cozinha, BWC, área de serviços

engenharia&construções

APTO Cf COZINHA MOBILIADA TODESCHINI
SUíTE + 2 DORMITÓRIOS.

SACADA FECHADA COM VIDRO TEMPERADO
E CHURRASQUEIRA.

DEMAIS DEPENDÊNCIAS.
R$ 120.000,00

ENTREGA: 11 MESES
Localização:Czerniewicz

CONDiÇÕES ESPECIAIS - CONSULTE-NOS

Casa no Czerniewicz com suite + 2 quartos
em construção. Garagem para 2 carros.

As melhores coisas da vida são assim:
bonitas e 'bem localizadas

o Residencial Mont Vermont, da Hexagonal, pode ser uma das

melhores coisas que já aconteceram na sua vida. Bonito, bem
locahzado, inteligente, projetado e construído para pessoas de bom

gosto, como você. São poucasunidades, ainda à venda. Não perca
esta chance de conquistar uma das melhores coisas da sua vida.

·Churrasqueira na sacada, ·ELEVADOR hidráulico
com Nobreak, -Área de lazer com duas piscinas,
playground e salão de festas

.

-Localizaçáo privilegiada ern local nobre,
na rua 13 de maio (Champagnat)
• Financiamento Direto com a Construtora

HEXAGO
Construindo qualidade de vida

NivelA

Agende uma Visita

pelo fone 47 3275-1447
Visite nosso site:

www.hexagonalengenharia.com.br

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



IMÓVEIS O CORREIO DO POVO In
FIM·DE·SEMANA, 9/10 DE AGOSTO DE 2008 ..

ADMINISTRA • ASSESSORIA EM PROJETOS E CONSTRUÇÕESCOMPRA • VENDE • FINANCIA • LOTEIA •

imobiliária

.CO
QUATRO ANOS DE BONS NEGÓCIOS!

Ref. 20.278 • Centro - W. ROYAL
BARG - Apto c/ 134,04m2• Suite • 2
dcrmit- bwc c/ móveis - sala estar/

jantar, coz.e/ móveis - lav.· sacada - gar.
Venda: R$ 200.000,00
Locação: R$ 1.000,00

Ref. 15.124 - Vila Lalau - Sobrado c/
23S,OOm2• 3 dormít- coz - sala- íav­

bwc. R$ 255.000,00. Negociável.

Ref. 15133 - Rau - Sobrado c/
244,35m2• Suite - 2 dorm - sala
estar/jantar - coz - área festas - R$
375.000,00 - Aceita financiamento.

...".,,�
Ref. 10.560 - Três Rios do Sul- Casa de alv. c/
suite - 2 dormit. - sala estar/ jantar em dois

ambiente - cozinha - área de serviço - garagem
c/ Churrasqueira. Terreno todo murado. Pode
ser financiada e usar o FGTS. Assessoramos

todos os íramites. R$ 145.000.00

LOCAÇÃO: Ref. 20.439 - Centro - Apto
c/ 150,00m2 s/ garagem -1 suite - 2
dormit. -lavabo - bwc - 2 área de

serviço. Não tem condominia. Próx.
Angeloni. R$ 950,00 Mensais.

Ref. 15.133 - Rau - Casa c/244,36m'
de afta padrão: Piso térreo: Sala
estar/jantar em dois ambientes, teto
rebaixado em gesso - Bwc - cozinha
C/moveis -Iavand. - Escritóriol

)l biblioteca - Despensa - Área de festas
fechada c/ vidro blindex e bwc
completo - Garagem pi 2 carros. Piso
superior: Sufte - 02 dormit. - Sala
intima C/ sacada. Detalhes: Portas c/
soleiras em granito; detalhes em gesso
em todos cômodos; R$ 375.000,00.
Aceita apartamenlo de menor valor,

�"�M""",,.f automóvel, estuda proposta: aceita

f;Dl.II•••••lIiíIlIlIllÍlIi financiar.

Ref. 10.556 - Amizade - Excelente casa de a1v.
100% nova c/ suite - 2 dormit - sala esta/jantar -

cozinha - bwc • área de serviço - garagem p/2
carros - área de festas c/ churrasqueira. Terreno

todo murado, portão eletrônico. Pode ser

financiado e usar o FGTS. Assessoramos todos
os írarnhes junto ao banco. R$ 220.000,00

ReI. 30.499 - Amizade - Excelente terreno
residencial, pronto pi construir. Loteamento c/
casas de alto padrão - rua asfaftada e sem

saída Lugar tranqüilo. Pode ser financiado junto
c/ a construção. Assessoramos todos os

tramites junto ao banco. Assessoramos 11

projeto e consnuçao. RS 60.000,00.

ReI. 60.020 - Rio Cerro I - Excelente galpão com _

1.150,00 m' para fins comerciais/industriais.
Amplo espaço aberto, dois acessos para
carga/descarga, banheíros'mascuhnos e

femininos, escritório e depósito separados,
vesnarío, sala de espera. Piso suoeríor com
escritórios, banheiros, cozinha, refenório e

depósito e/ou arquivo. Terreno amplo com
17.500,00 m', cercado com dots acessos com
portões de ferro. ESTUDA PROPOSTAS. VENDA
= R$ 1.200.000,00 I LOCAÇAO = R$ 7.000,000

Ref. 30460 -Ilha da Figueira· Terreno
c/ 18.224,59m2 - edificado c/ casa de

alv. e casa de madeira. Pouca
vegetação. R$ 280.000,00

� CONFIRA OUTROS IMÓVEIS EM NOSSO SITE!
(',j
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o

Rua Prof, Marina Frutuoso, 856 - Centro - Jaraguá do Sul - se

(47) 3055-2400/8408-2400

Ref. 20.253 - Vila Lenzi - Ed. Oom
Pedro - Apto novo c/ sure c/ sacada -

2 dormi!. ou suite + 1 dormitório, sala
estar/jantar c/ sacada e churrasqueira,
cozinha, área de serviço, garagem
privativa. Edifício c/ 4 andares.
Playground e área de festas. Excelente
localização. Entrega set'2008. Valor:
110.000,00 (Entrada + saldo
parcelado direto com a Construtora -

Estuda outras propostas).

LOCAÇÃO: Ref. 50.021 - Centro­
Excelente sala comI. c/ 125,OOm2 - bwc­

divisórias. Incluso luz e água.
R$ 1.300,00 Mensais.

Ref. 10545 - Guaramirim • Terreno c/ 3
casas: 1 sobrado c/ 120,00m2 -1 suãe-
2 dormit. • bwc - sala. Casa c/ 55,00m' •

2 dormít. e d+ dependências. Casa c/
90,00m2• 3 dormito e d+ dependências.

R$ 500.000,00

Ref. 10.528 - Schroeder - Casa nova el
110m2 de Alvenaria- 3 dormir. . sala
estarqantar- cozínha- bwc . lavanderia
- garagem p/3 carros. R$ 130.000,00.

Ref. 30386 - Rau- Terreno c/ 14.310m2•
Ideal plloteamento e ou construção de
prédios residenciais. R$1:100.000,00.

Estuda propostas.

Ref. 20255-

Vila Nova - Res.
Jardim das

Flii'lllllillll....... Mercedes - Apto
c/ 58,96m2 - 2
dorm - sala estar
- eoz -Iav - bwc
- lav - gar. Opção
1 - Sem Móveis
= R$ 70.000,00
Opção 2 c/
móveis

R$ 75.000,00

Ref. 15.131 . Armzade- Sobrado novo

c/ 139,29m2 - suite c/ sac - 2 dormit .

bwe . sala estar/jantar - coz - lav- área
de festas c/ churrasq • gar privativa.
182,23716 CUB'S. Entrega AGO/OS.

Ref. 15.132 - Vila Lenzi - CasaAiv. afta padrão c/
323,43m' - 6 suães, 8 bwc - sala estar/jantar­
escrit. - coz cf moveis - lav C/ moveis - gar p! 3
carros C/ área de festas - Superíor: 3 suítes 1 cl
banheira - sala intima + apart c/ cozinha - lave
suite (acesso independente da casa e tamtÍém
pela casa principal) + Piso superior cl suite,
RS 400.000,00. Aceita apartamento de menor

valor /automóvel.

Ref. 10557 - TITa Martins· Casa alv c/
95m2• 3 dorm- sala estar - coz -Iav •

bwe • despensa. R$ 115.000,00

Ref. 10572 - Água verde - Casa de alv.
c/ suíte- 2 dormi!. . bwc - cozlnha­
área de serviço - garagem - área de

festa. R$185.100,00

Ref. 10.562 - Tifa Martins - Excelente casa de
alv. cl suite - 2 dorm it. - sala estar/jantar

conjugada - bwc - cozinha - área de serviço
ampla, despensa(ou dependência de

empregada), varanda. Garagem p/2 carros cl
churrasqueira - varanda na frente. Terreno todo
murado. Pode ser financiada e usar o FGTS.

Assessoramos todos os tramites.
R$ 130.000,00

Ref.15.127· Nova Brasilia­
Sobrado cf 495,OOm2 • 3 dorm-
2 bwc - sala TV/estar/jantar - coz

• lav - gar - + 1 edícula c/ 1 dorm
- bwc R$190.000,OO.

Ref. 10.576 -Ilha da Figueira - Casa de
alvenaría C/: 3 dormit. - sala estar/jantar -

cozinha - bwc - área de serviço. Casa anexa

Fundos cl: 01 dormi!. - sala - cozinha - bwc
- área de serviço e despensa. Terreno cl
1.024,00 m' - frente pi Rua principal, Pode
ser usado comercialmente. R$ 260.000,00.

Ref. 20.263 - Vila Nova - EO.
RESIDENCIAL DONA WAL

Apto tipo 01 - Área c/ 121,48 m2 - suãe -

2 dormit. - bwe - sala p/2 ambientes
integrados c/cozinha e sacada c/
churrasqueira - área de serviço e

garagem privativa. R$142.045,17.
Apto tipo 02 -Área c/91 ,83 m2 • 1 dormit.
-bwe - sala p/ 2 ambientes integrados e

sacada c/ churrasqueira - área de serviço
e garagem privativa. R$101.136,16.
ENTREGA PREVISTA PARA 2011.

ReI.. 10.565 - Estrada Nova - Casa de alvenaria
C/ 3 dormi!. - sala - cozinha - area de serviço
- bwc - 2 varandas e garagem. Terreno todo
murado c/ portão metálico. Pode ser financiada
iunto ao banco e usar o FGTS. Assessoramos
todos os tramites junto ao banco. R$ 90.000,00

Ref. 60.018 - Schroeder - Excelente
Galpão em terreno totalmente plano
medindo 8.250,00 m' - C/ galpâo pré
moldado c/ 7S0,00m' - mezanino e

salão para ceposno - guartla e pormo
eletrônico - 07 salas térreo e superior
BWC social e privafivo - esquadrias
de aluminio e piso de concreto
usinado PI afta impacto e cerâmico
de porcelanato e acabamento de
primeira com intra estrura pi montar
qualquer ijpo de f.âbrica C/ entrada
independente pi carregar e .

descarregar mercadoria. ótima
oportunidade. Vale a pena conferir!
R$ 1.300.000,00. Aceita propostas.

Ref. 30.383 • Vila Lalau - Terreno p/ fins
comerciais e/ou residenciais c/

11.749,25m2. Edificado c/ casa de alv
+ galpão. R$ 2.000.000,00.

Ref. 30385 • Rau • Terreno
comereiaVindustrial c/20.000m2•

R$1.100.000,00.

Ref. 20.252 - Centro - EO. RUTH BRAUN
- Aptos prédio c/ 2 elevadores - salão de
festas. Aptos c/ fino acabamento (teto'
rebaixado em gesso - massa corrida -

água quente - medidores de gás .,
energia e água individual. Opção de

aptos c/ 2 vagas de garagem. (VALOR
SOB CONSULTA). Estuda propostas e

formas de p.gto / entrada +
parcelamento direto c/ a construtora.

Entrega prevista p/ SET/OS.
A partir de R$181.155,71

Ed. 20.273 - EOIFICIO SPARTAKUS •

Aptos c/ 1 suíte· 2 dormi!. • bwc • sala
• cozinha - área de serviço· garagem
privaliva. Estuda propostas e iormas
de pagamento - aceita veiculos •

entrada + parcelamento direto c/ a
Construtora. 345,00 CUB'S.

Ref.10573 - Casa de alv. c/ 3 dormit. -

bwc - sala - cozinha - despensa- área
de serviço- área de festa cf churrasq.e

bwe - garagem. R$ 135.000,00
Ref -10.574 - Jaraguá 99· Casa de

alv. c/ 3 dormi!. -lIwc - sala - cozinha'
• área de serviço - bwc • área de festa

c/ churrasq. e fogão a lenha.
R$ 102_600,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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CONSULTE- NOS SOBRE OUTROS IMÓVEIS.
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(47) 3373.1343
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
quartos, cl terreno medindo 327,38m2 •

Vl!lor R$ 45.000,00.

Cod 308 - Schroeder - Terreno Área Plana - ( prox:
marísol, excelente para loteamento l, medindo

69.000,005m2 -R$ 390.000,00

"
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SMART APARTAMENTOS entrega o

Edifício Machado de Assis

Localização Especial: Rua Arthur Gumz, esquina com a Rua Alberto Marangoni, Vila Nova

I
•
•
•
"

Administração·:

Sma rt
APARTAMENTOS

Somente 2 apartamentos por andar
Sistema DUO-AR, com infra-estrutura tanto para

ar-condicionado Split como para ar-condicionado tipo "caixa"
Grandes sacadas, com varandões abertos

Locações Exclusivas:

Não é Incorporação! ,.

A1
Construção pelo SISTEMA DE

.

CONDOMíNIO FECHADO A�
,

_

PR�EÇO DE CUSTO

Imobiliária
CRECI643-J

. Comprá • Vende • Aluga • Administra

3371-1500 _. '.

Plantão 9975-1500 / 9973-5304 .

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



IMÓVEIS

Compra, Vende, Avalia, Aluga, Administra
Casa, Lote, Apartamento, Chácara.

www.bartelim
..

({tleis.com.br
(47'f[3275�1, 1,_33l 'PL��riÃo:9658-5584

,
' ,

"

Rua Exp. João Zapella, 88 - Centro - Jaraguá do Sul

Ref. 156.1 -

Casa mobiliada
no Baependi -

01 suite + 02
quartos, sala,
cozinha, copa,
bwc, lavanderia
e garagem.
R$ 320.000,00

Ref. 138,1 - Apto mobiliado no Centro­
Ed, Carvalho - 01 suite + 02 quartos,

sala, cozinha, bwc, lavanderia, garagem e

sacada cf churrasqueira. R$ 210.000,00

,

Ref. 180.1 - Casa na

Nova Brasilia - 02
suites + 02 suites
ameriacas + 02
quartos, bwc,
sacada, 03 salas,
escritorio, lavanderia,
cozinha, churrasqueira
e garagem.
R$ 350.000,00

no jaraguá
Esquerdo - 01
suite + 02
quartos, sala,
cozinha, bwc,
lavanderia,
garagem e área
de festas.
R$ 215.000,00

Ref. 143.2 - Apto no

Czerniewicz - Ed.

Layne Fernanda - 01
suite + 02 quartos,
sala, cozinha, bwc,
lavanderia, garagem e

sacada com

churrasqueira.
R$ 120.000,00

Ref. 143.3 - Apto
no Czerniewicz -

Residencial
Juliana - 01 suite

,

+ 02 quartos,
sala, cozinha,

, bwc, lavanderia,
garagem e sacada
cf churrasqueira.
R$ 120.000,00 Ref. 119.1 - Terreno em Três Rios do

Sul com 448,00m2• R$ 40.000,00

Ref. 111,2 - Terreno no Rio Molha com

3.182,00m2, excelente para construção
de prédio. R$ 800.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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A Chave do Melhor

Negócio, agora também
em Jaraguá do Sul!

PLANTÃO 24H 9158-6890

IIIPI') [',1

0719
..
-ILHA DA FIGUEIRA:

ÓTIMA GASA Cf 02 dorm;
01 suite; estar social;
C;QZ; banhhelro; ��spel1sq;
lavand; grªdes; porta

..

gar.üutomát Varat:ldà;
Laje; garagem;
chtlrrasq;' Piso ceramíoo.
Valor: 185.000.00.
Pode ser financiada pela
CEF (oajxa
econômica Federal),
APROVEtTEJ GASA
NOVA E LEGALIZADA

O·FERrA DA SEMANA
{,�

0007 . Casa cl sala Comercial no Bairro Santa Luzia, c/02 dorm;
estar social; sacada; coz; bwc; despensa; lavand; gas central;

Depósito: Salão Festas; Laje; Forro PVC: c! garagem p/02 carros;
Piso: Ceramico. Valor: 140,000.00. Aceita proposta.Toda em

tijolo a vista. Cf uma lanchonete em funcionamento

0190 -VILA AMIZADE.GUARAMIRIM: SOBRADO
NOVO cl 03 dorm; estar social; coz; banheiro:
despensa; lavabo; lavand; Area de festas;
sacada; Laje; garagem; churrasq. e piso de

porcelanato. Valor: 190.000,00.

0205 - CASA Cf ÓTIMA LOCALIZAÇÃO na Vila
Lalau Cf 03 dorm; 02 suites; estar social; Sala
jantar; sacada; coz; banheiro; despensa; lavand;
grades; Laminado Mad. garagem pf02 carros;

cnurrasq; piso: ceramico. Valor: 250,000.00.
Aceita proposta.

0404 - TERRENO de frente PI BR em

Guaramirim, cf 26.000m2• ÓTIMO PI
INDÚSTRIA. Valor: 700.000,00.

0659 - B.Avai:CASA C/ ótima localização em

Guaramirim c/02 dorm; Sala; coz: 02 wc ;

despensa; lavand; ar condie.; Varanda; Laje; C/
garagem; Piso Ceramico e TERRENO Ci

487.50m'. Valor: 127,000.00. Acerta-se casa ou

terreno Próx. ao Centro como parte do negócio.

0701 • AVAj: CASA em Guaramirim, Cf 02 dorm; 01
sutte; estar social; coz; banheiro; lavand; Varanda;
laje; Salão festas; Depósito; 02 vagas garagem;
Churrasq; Piso Ceramico e TERRENO C/550 m2 •

Valor: 140,000.00. A 1000M DO CENTRO.

.-!...

0589 -B.ILHA DA FIGUEIRA: TERRENO Cf ótima
localização C/400m2. Valor 50,000.00, RUA

SEM SAlDA E CALÇADA, OTIMO PARA
MORADIA.

0060 - CASA no bairro São Luis cf 03 donn; 01 suite; estar
intimo; estar social: coz; banheiro; lavabo; Laje; Deposito

Salão festas; cf garagem; churrasq; piso: ceramíco e Terreno
c/l005m2. Valor: 170,000.00.A 500 MTS' do CAlC

0220 -B.CENTENÁRIO- ÓTIMA CASA C/04
dorm; estar intimo; estar social; banheiro; coz:
despensa; lavand; armaria coz; Varanda; Forro
Mad.; Depósito; Laje; cf garagem pI 04 carros;

Piso Ceramíco.ôtmo investimento. Valor:

150,000.00.ACETA-SE PROPÓSTA

0448 - APTOS NOVOS
(últimas unidades) na
Barra prox. a Malwee,
cf 02 dorm; estar
intimo; estar social;
coz; banheiro; lavand;
gas central; porta
gar.automat; Sacada
churrasq. Apenas
85,000.00. Sendo
45.000,00 de entrada
+ parcelamento direto
cf'A CONSTRUTORA

0660 - CASA no Bairro Rancho Bom em

Schroeder cf 02 dorm; 01 suite; e sala jantar;
coz; despensa; lavand; Depósito; Laje; Salão
festas; cf garagem; Churrasq; Piso: Ceramica.
Valor: 150,00iJ.00.TERRENO COM 4.173 MTS',
OTIMA PARA FAZER UM SITIO, ESPAÇO PARA

CRIAÇAO DE ANIMAIS.ACEITA-SE PARCo

0731 - TERRENO no Bairro Caixa D'água, em
Guaramirim c/450m2 no

Valor: 25,000,00

0610 - CASA em Guaramirim no bairro Rio Hem
C/ 02 dorm; estar social; coz; banheiro; lavand;

Laje; cl garagem, piso: Ceramico. Valor:
110.000,OO.Aceita proposta.

0616 -B.JOÃO PESSOA: CASA Cf 03 dorm;
estar social; Sala jantar; coz: banheiro; lavand;
grades; Laje; Varanda; Salão festas; Cf garagem
p/ 02 carros; Churrasq; Piso ceramico. Valor:
115,000.00. LINDA CASA E BEM LOCALIZADA.

0748 - BAIRRO AMIZADE:TERRENO C/429m2
PLANO- C/ escritura, pronto pi construir. Há uns

50m do asfalto. Valor: 70.000,00.

0619 -IMPERDIVEL, TERRENO DE ESQUINA C/
456m2 no Vila Rau. Valor: 70,000.00.PRONTO

PARA CONSTRUIR CEM PÓRCENTO
PLANO.ACEITA-SE PARCELAMENTO

0668 - CASA C/300m2 e terreno C/671.28m2
em lugar privilegiado no Rio Molha. Valor:
450.000,00. Aceita proposta. (LOT. ALTO

PADRAO)

0753 - CASA Cf 300m' e TERRENO:438m2 no

Jaragua Esquerdo no Lot.Aleluia. Valor:
200.000,00.ACEITA-SE CARROS E OUTROS

IMOVEIS. AO LADO DO LOT. AZALEIA

0078 - Apto no bairro Vila Nova,C/ 02 dorm; sacada;
banheiro; lavand; gas central; porta gar.automat; Salão de
festas; Coz; garagem; churrasq; Piso: Ceramico. Valor:

130.000,00. Aceita proposta.

1010 - Terreno Cf 30.000m2 no

Chico de paula. Valor:
105,000,00. Aceita proposta.

0230 - TERRENO C/375m2 na

rua principal em GUARAMIRIM no

bairro Avaí.ótima localização
p/ponto comercial. Valor:

55,000.00

0628 - B.AVAí: CASA em Guaramirim C/03
dorm; estar social; banheiro; we auxiliar; lavand;
armaria cozinha: porta gar.automat; Varanda;
Laje; C/garagem; Churrasq; Piso Ceramico.

Valor: 157,000.00.

0696 -TIFA MARTINS: CASA alv. C/02 dorm; 01
suite; estar social; coz: 02 wc lavand; armaria
cozinha; Depósito; Area de festas; Piscina;
garagem p/03 carros; churrasq. Valor:

90.000,QO.Aceita proposta.

1008· GALPÃO C! 690m2 e TERRENO:2870m2
no Ano Bom em Carupá C/ 02 we, Escritório,

Coz e Borracharia. Valor: 300.000,00.
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IMÓVEIS------------

CRECI 2354-3 J

CORRETOR - OSMARI A. BERTOLDI· 9981·1122
CORRETOR - IRIO lUIZ VOLPI· 9979-6750
CORRETORA - ANNE BERTOlDI- 9927-6088

�C \!í1 ��Im CI�C
1IoooA.7..J..................._

3372-1122

www.vivendaimoveis.com

REF 2601 - Estrada Nova - 2 casas:

1 a casa alv. 30m2, 2a casa 60m2.
Terreno 385m2. R$ 95.000,00

REF 2550 - Barra Rio Cerro -

casa madeira 115m2. Terreno
1072m2• ·R$120.000,OO

REF 2606 - Barra do Rio Cerro -

casa alvo 230m'. Terreno 523m2•
R$ 270.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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CORRETOR - OSMARI A. BERTOLDI - 9981-1122
CORRETOR - IRIO LUIZ VOLPI - 9979-6750
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

I!IJPE:Slm_f_(fEt«NCl!R�

_�.Tl!RREI\Itt'-JAMGII&I!SQ)iIlRIJG)­
_aoaM?" � ÁREA NOBRE PARA CONDOMINIO

FECHADO, CENTRO ESPORTJVO.
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imóve isp Ianeta � �a�a�o::R��!n�,·27��e�ro
www.imoveisplaneta.com.br/imoveis@imoveisplaneta.com.br

5 CEP 89251-400 - Jaraguá do Sul I se

PLANTÃO AOS SÃB, DOM E FERIADOS NO 9176-0064

• Cód. 175 - Apto no Centro - Ed.

Maguilú, c/ 02 dormitórios, 01 vaga
de garagem, cozinha mobiliada.

Ótima localização.

- CM. 155 - Casa de

esquina com ótima

localização na vila
nova.com piscina e edicula
contendo área de festas
com churrasqueira.
Garagem para 2 carros com

opção para 4. Cozinha!
copa, sala de íantar, sala de
estar com 2 ambientes,
suite master com banheira e

closet. Escritório! dormITório
mais 2 dormitórios, sala de
jogos! atelier, dependência
completa de empregada e

depósito. Imóvel muito bem
conservado.

Residencial Moradas da Serra

- Cód. 164 - Casa na Estrada
Nova, ótima localização! C/169
m2, 01 Suíte + 02 quartos, bwc
social, sala, cozinha mobiliada,
02 vagas de garagem, área de
festas, ampla despensa, toldo

para mais 2 carros.

APTOS TORRE "B" ENTREGA A PARTIR DE JAN/2009

01 suíte + 02 quartos, sacada
com churrasqueira, prédio com elevador

Cód. 1105 - Terreno na Barra do Rio Cerro
cf área de 378m'. Plano. Próximo

Supermercado Brasão. R$ 65.000,00.

- Apto na Marechal Deodoro, no
Ed. Monte Carla, cf 01 suíte, 02
quartos, sala em dois ambientes,
sacadas, 02 vagas de garagem.

SALAS
COMERCIAIS

NOVAS
NO CENTRO.
Consulte-nos!

Cód. 1096/08 - Oportunidade! Terreno na Cód. 1104 - Terreno no Bairro São Luis,
Ilha da Figueira com aproximadamente com 378m'. Possibilidade de

31.000m'. financiamento.

- OPORTUNIDADE! Terreno ótima localização - Centro -

próximo ao Besc.
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IMÓVEIS

HELIANO
Corretor de imóveis

có"�,,out'!$iLóiJ�,Slf;t,� heliano@imoveisjaraqua,com,br

www.imoveisjaragua.com.br
HELIANO Oribka (47) 8428-2835
Prolocolo2008,24.02,00394 8412-8933

"UM NOVO CONCEITO EM IMÓVEIS PARA JARAGUÁ DO SUL E REGIÃO"
APARTAMENTOS
Ref 2010 apto 1 DOm' Centro em
constt
Ref 2017 apto 100tn' Czerniewicz
Ref 2015 aptos a partir de 94m'
Centro
CASAS
Ref 1020 Casa em Madeira 130m'

f�����os
Ref 4010 300m' Centro, Corupá

;;;.;;;;;;;;;==;:;:;;;;;=:;;;::::;:::;�=======��;;;;;;;:=::;;:;:! ê�fÁ���A�oom' Amizade
Ref 3010 na Barra, 11 O,OOO,OOm'
Ref 3011 na Barra, 127.000,00m'
Ref 3012 na Barra, 124.000,00m'
Ref 3013 Schroeder 12,500m'
Ref 4050 Rio da Luz II 185,000m'

i���li��; ���lor�����lmO DOOm'
ideal para Reflorestamento
Ref 4057 Fazenda em Corupá
6.335.000m' ideal para Reflorést

'-' -'- .,:_;;_,;;,,;;,..,:_;;__;;;_;;'--.;;;__:_;,.:...;_.;;;_==--L -l ��i��JeO Chácara com casa no

exce ente aca a qua os

coz, BWC, lavd, despensa, p elst. R$ 265,000,00
JOêO PESSOA - 2 qtos, garagem, demais dep. R$ 60.000,00
JOAO PESSOA - 2 quartos sala noz/com moveis, chur., alarme,
R$115,000,00 aceita financiamento pela caixa economica federal.
JOAO PESSOA, Madeira Rustica, 3quartos,1 suite, BWC, coz, sala,
R$165.000,00
JOÃO PESSOA 4 Quartos, Sala, Coz,BWC,R$47miL,aceita se narro.

SCHROEDER - 3 qtos e demais dep. R$ 95,000,00
SANTA LUIZIA - 3 quartos, cozinha, d+ dep.
SCHROEDER 3 quartos,sala Coz,BWC,mais galpã0120m2 R$140mil
.finaciarnento C.EJ

O
SANTA LUZIA-Area de 11,000m2, R$ 215.000,00
SCHOREDER 396m2 Prox.rnarisol R$18,000,00
S8HROEDER BRAÇO DO SUL - c/ 450m2. R$16,000,00
SANTO ANTONIO -c/ 326m2, R$ 30.000,00 á vista, e/finenc. próprio
SCHROEDER CENTRO - Otimo Ponto Comercial 1500m2 R$
165.000,00
Terreno industrial Schroeder 12,425m'.

Vende terreno
com 361,71m2
Rua 490 Lot

Ilha da Figueira
R$ 45,000,00

Corretor de Imóveis

Compra, Venda, Locação e Adrninistração

i Terreno com 125,000m',
i próprio para chácara,
i parque aguático ou Hotel
iFazenda, Estrada
i Macaquinho - Schroeder a
18Km do centro de
Jaraguá, pelo valor de R$

i 110,000,00,

Casa de alvenaria, laje,!
cobertura e janelas de i
Itauba, 80m' + garagem, i
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

Vieiras. Casa 4 dorm. RS 770,00
Barra RioMolha. Casa 3 dorm. R$ 700,00
Czerniewicz.Sobradosuíte, 2dorm. R$1.600,OO
São Luis. Casa 2 dorm. R$ 520,00
Vila Nova. Apto. 3 dorm. R$ 750,00
Vila Nova. Apto. 2 dorm. R$ 800,00
Amizade. Apto. 2 dorm. R$ 420,00
Rau. Apto. 1 dorm. R$ 420,00

•••••III•••••fiiP;;;,iiiiiiiiiniiiiiir-----tiiiiiiiii.iiitiiiii.iiiiiiii
Vila Lenzi. Apto. 2dorm. R$700,00
Vila Nova. Apto. suite, 2 dorm. R$ 800,00
Centro. Apto. 3 dorm. R$ 760,00
Vila Lenzi. Apto. suite, 2 dorm. R$1.500,00
'AguaVerde. Apto. 2 dorm. R$ 400,00
Nova Brasília. Oultinete 1 dorm. R$ 250,00
Barra Rio Cerro. Sala comercial. R$1.000,00
Vila Lenzi. Sala eomercial160m'. RS 880,00
Nereu Ramos. SaJacomerciaI70m'. R$ 600,00
BalTadoRioCeno.SaJacomerciaJ12Om'.R$600,00
Nova Brasflla. Sala comercial90m'. RS 550,00
BalTadoRioCerro.SalacomercOll65m'.R$450,00
BarradoRioCerro.SaJacomercial60m'. R$400,00
Cenlro. Sala comercial32m'. R$400,00
CeniroGuaramirim.SaJacomerc0ll52m'.R$330,OO
Centro. Sala comercial. R$ 2.200,00
Czernlewicz. Terreno 336m'. R$ 380,00

+- .....
Czerniewicz. Terreno 363,77m'. R$ 380,00
Czerniewlcz. Terreno 356,22m'. R$ 380,00
Czerniewicz. Terreno 371 ,09m'. R$ 380,00
Czerniewicz. Terreno 382,76m'. R$ 550,00
Czerniewicz. Terreno 351 ,38m'. RS 380,00
CzerniewicL Terreno 1.509,75m'. RS2.000,00
Jaraguá Esquerdo. Terreno 320m'. R$ 400,00
BarradoRioCerro.Terre"0911 ,93m'. RS 900,00
Guaramirim. Galpâo 1.300m'. RS 3.000,00
Guaramirim. Galpâo 830m'. R$ 2.200,00
São LUIS. Casa 2 dorm. RS 350,00
Sãb Luis. Casa 3 dorm. RS 500,00
Vila Lenzi. Casa3 dorm. R$ 750,00
Três Rios do Norte 510m2 -R$ 3.200,00
Três Rios do Norle 51 Om' - R$ 3.200,00
Três Rios do Norte 340m' - R$ 2.000,00
Três Rios do Noite 300m'- R$1.200,00
Três Rios do Norte 1.360m' - R$ 7.500,00
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ÁGUA VERDE - Rua
Therezita Menegotti
Rocha, lote na 11.
450m2 de área total.
R$ 75.000,00

. O CORREIO no POVOfI] Fli.1:DE=sEMANA;9iio-ÕEA60srODE200S--··--··---
. ---- - - IMÓVEIS

www.schellercorretordeimoveis.com.br'''11111.1&'

AMIZADE·
LOTEAMENTO CHAMPS
ELYSÉE - Lotes a partir
de R$ 92.650,00

Casa em construção com

107m2 contendo: salas de
estar/jantar, cozinha

lavandelia, área de festas, bwc
social, jardim de inverno e três
dormitórios, sendo uma suite.

R$ 150.000,00.

construção c/ suite mais dois
dorm. c/ sacada, bwc social,

sala, varanda, cozinha,
lavanderia, área de festas,
garagem para dois carros e

despensa. R$ 380.000,00.

TRÊS RIOS 00 SUL
- LOTEAMENTO
GRUTZMACHER
LOTE N° 56
R$ 65.000,00

Rua Prefeito José Bauer, bairro RAU

Apartamentos de 02 e 03
dormitórios.

A partir de RS 120.000,00.

Ilha da Figueira - Área
Comercial e Residencial. 10
piso: área comercial; bwc e

garagem. 20 piso: residencial
apto c/ quartos, bwc, sala, e
cozinha. R$ 240.000,00

ricardocimoveis@gmail.com .� 8808-5378

� 8837 ..8299
R:João MarcaHo nO 265 • Sala 05 Ed.Mônaco • Centro

I

I
I
®

Cod123 - Terreno c/420,OOm', na Vila
Lenzi. R$90.000.00

Cod. 056 - Terreno ci 17.680m' no centro
de Guaramirim. Próx. ao trevo principal.

Consulte-nos.

Cod106 - Terreno c/1.037,40m' no
Czerníewíez. R$300.000,00.

Cod. 116 - Terreno c! 337,00rÍ1' em Três
Rios do Sul, R$34.000,ob.

Cod.109 - Casa de alv. com 1 suite
master + 2 quartos, na.Vila Lalau.
R$270.000,00. Pode ser financiada
ou troca-se por apart. .no centro.

Cadi 22 - Casa de alv. com 2

quartos, próximo ao Portal de

Jaraguá .. R$11 O.OOO:\)O

Cadi 34 - Apartamento cf 1 suíte +

.2 quartos, todo mobiliado, no
Centro. Vaiar R$190.000,00

Cod.077 - Prédio de alvenaria,
com 4'quitinetes, na Vila Lalau,
próximo a WEg, R$150.000,OO

Cod117 - Apartamento cf 1 suíte +
2 quartos, no Amizade. Valor

R$115.000,OO
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Prédio 4 Aptos por andar, área de lazer com churrasqueira
Central de gás, portão e porteiro eletrônico

Apartamentos
Sala cf 2 ambientes, cozinha integrada,

sacada cf churrasqueira, 2 quartos(com ou sem suíte).
lavanderia, bwc social A partir R$1 05, 000,00

Terreno - Vila nova cod:00092.001
R$ 300.000,00· Localizado na Rua 25 de

Julho cf 1.541 ,25m' planos

Terreno Barra Rio Molh
cf 8.000m2 - Ótima

localização em frente a

prefeitura de Jaraguá
do Sul R$ 2.500.000,0

Sobrado Barra do Rio
Cerro - Próximo ao

supermercado Breithaupt
AT: 241m2 AC: 181m2

R$ 380.000,00
1 suíte + 2 qtos, 2 bwc,
COZ, área de serv, sala,
garagem pi 3 carros,

salão de festas e piscina.

Sala Comercial
No Czerniewicz após

a canarinho.

Aluguel R$ 500,00

es. om Pedro
Apartamentos 1 suíte + 1 dormitório. ou 2

dormitórios, sala cf dois ambientes, bwc
social, duas sacadas por apto, sendo 1 com

churrasqueira à parür de 90.000,00

Terreno Barra do rio­
Cerro Localizado na Ru

Padre Aluisio Being
cf10.845m2

próximo ao noviciado
R$ 110.000,00

Res. Champagnat cod:00017.020 À partir de 160.000,00
Prédio cf 3 aptos por andar, elevador, área de lazer cf
piscina Playground e churrasqueira, central de gás,

aquecimento de água. Apartamentos Sala cf 2 ambientes,
cozinha integrada, lavanderia, sacada cf churrasqueira, suíte

cf sacada + 2 quartos

Res. Premier cod: 00100.015 À partir de R$ 99.900,00
Prédio cf elevador, medidor de água e gás individual, portão
e porteiro eletrônico, salão de festas, preparação para spm

Apartamentos - Sala c/'dois ambientes, sacada cf
churrasqueira, cozinha, lavanderia e estendal, 1· suíte + 1

ou 2 dormitórios

Monte Olimpo cod: 00123.002· cenro- Prédio com hall
social, elevador, área de lazer e festa, central de gás, porteiro
e portão eletrônicos. Apartamentos com 1 suíte + 1 qto ou 1

suite + 2 qtos, salas c/2 ambientes, sacadas cl
churrasqueira, bwc social, cozinha integrada, previsão pi Split.

e lavanderia cl standall.

Res. Renoir cod:00015.015 À partir 129.900,00
Apartamentos - Sala cf 2 ambientes, cozinha integrada,
sacada cf cburrascueíra. 1 suíte e 2 qtos, lavanderia,

bwc social.
Duplex tipo 3 cf 220m2 privativos, sala de jantar e
estar, 1 suíte máster cf sacada + 1 suíte simples, 2

quartos, bwc social, coz: lavanderia, salão de iogos +
terraço com churrasqueira e 2 vagas de garagem.
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Edson Müller CRECI: 8530

IMÓVEIS
Investimento S_eguro

3372-1081
9608-0000

IMÓVEIS
C6d. 1028 VENDE CASA Vila Lenzi -

Casa Alv. - 1 suite, 2 quarto, mais 1

kitinete, e piscina. R$170.000,00
C6d. 1044 VENDE casa Centro - Área
construida: +I-m' Tenreno: 1.100,00m',
3 quartos, 1 suãe, R$ 650.000,00 a vista
C6d. 2005 VENDE APTO" - Nova
Brasilia - 3 quartos, R$ 140.000,00
aceita terreno, casa ou carro no

negócio .

•.. ... ... .. ... ...__iiiii iiíi iiii_IIi '-IIII
C6d. 2008 VENDE APTO Czerniewicz
- Flat cl mesanino Edit. Saint
Sebastian. R$ 130.000,00
C6d. 2010 VENDE APTO - Promoção
em Camburiú Barbada em Bal.
Camboriu ... l quadra do marl R$ 210

mil, rua: 3604/165 ap. 302
C6d. 3001 Ilha da Figueira = Terreno
no Loteamento Heineck II, c/544
m2, escriturado,R$ 60.000,00
Cód. 3011 VENDE TERRENO São
Francisco do Sul- 264 m', pronto
para construir R$ 11.000,00 ACEITA
CARRO NO NEGÓCIO
C6d. 3022 VENDE Terreno com

Galpão Centro - Um galpão de +l-
600,00m 2um prédio de +t- 250,00
m-Oterrenocom = +1-1.180,00
m', valor R$ 1.050.000,00
Cód. 3025 VENDE TERRENO com

galpão Centro - Um galpão de +/-
390,00 m2 valor R$ 550 mil

Cód. 4001 VENDE
CHÁCARA São
Francisco do Sul = CI
172.000m'., cl casa,
rancho, lagoa com
c6rrego, plantio. R$
180.000,00 180 m

frente x 1.000 m fundos.
Local próprio para fazer
loteamento.

Cód. 1046 VENDE casa na praia
Itaguçú - SFS - Praia Itaguaçú - Casa
com três pavimentos -1 and. Térreo
= lav., bwc, cozinha, copa, ante sala,
sala de estar, 1 bwc social, 2 quatros
com bwc, 2 and. Hall de escadaria, 1

suite, 3 quatros, bwc, sala de tv, com
parabólica e sky, varandáo, 3 and.
sala de festas com churrasqueira e

sínuca. R$ 550 mil, aceita carro,
terreno em Jaraguá, casa no negócio.

LOCAÇÃO
Cód. 5006 Aluga-se = Casa 350m2,
cll suite, mais 3 quartos, Chur.,
depend. Empregada, 2 bwc, poço e

água samae, garagem para 3 carros,
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
ReI. 541 -Ilha da Figueira - casa alvenaria - 65m' - terreno com duas casas - casa

madeira - 57m' terrenoesquina - R$11 0.000,00
ReI. 2161 - Figueira - 3 dormitórios, 1 bwc, garagem e demais dep. R$11 0.000,00 TERRENO
Rel.1901- Rau-l sulte,l dormitório, bwc, garagem p/dois carras. R$110.000,OO ReI. 774/775 -Jaragua Esquerdo -prox. arena - R$ 80.000,00
ReI.2071-Apto-JaraguáEsquerdo- 1 Suite, I dormitório,l vagadegaragemR$ ReI431-JaraguaEsquerdo-R$45.000,OO
117.000,00

.

ReI. 1731 - Jaraguá Esquerdo R$ 50.000,00
ReI. 2041 - Casa - Vila Lenzi - 2 dormitórios, R$120,000,OO ReI. 1801 _ Água Verde· 455m2 R$ 58.000,00
Rei. 1091- Casa3 dorm. 2bwc, 2 salas portão eletr., piscina R$125.0QO,OO ReI. 1951. Terreno -Chico de Paul.o 392,OOm2 R$ 55.000,09
ReI. 1241 • Vila Nova - casa 130m2 madeira - R$130.000,00 ReI. 1541 • Rau -terren0360m' R$ 58.000,00
ReI. 1661 • Centro· apto em construção, Residencial Aquarela, com 1 suite, 2 ReI. 2021 _ Vila Lenzi _ 406m' _ R$ 60.000,00dormitórios, cozinha, garagem, sacada c/ctun; c/119m'. R$140.000,OO
ReI. 1841 _ Araquari· Sobrado com 3 dormitórios, 3 bwc R$140.000,00 ReI. 2081- Vila Lenzi -406m2 R$ 60.000,00

Rei. 1811- Chico de Paula· Casa mista com 3 dormitórios, 2 saías, área delestas ReI. 21&1- Figueira -306,OOm2� R$65.000,OO

c/churrasqueira e piscina R$160.000,OO ReI. 1252- Chico de Paulo - 445.50m2 R$ 75.000,00

Rel.581 • Casa· Sobrado - Chico de Paula - 3 dormitórios, garagem p/2 carras R$ ReI. 852 ·lIha da Figueira - terreno 1300m' R$ 71.500,00

160.000,00 ReI. 1681 : Ilhada Figueira· 370.80m2 R$ 75.000,00
Rei. 831- Vila Lenzi· 5 quartos, sala, copa, bwc, suite, chur., cozinhaR$180.000,OO ReI. 1531 ·lIha da Figueira· terreno 385,17m'· R$ 76.000,00
Rei. 1512 • Casa· Barra Velha· Sobrado c/ suite, 2 dormitórios, lavabo, Re1.2201- BarradoRioCerro-387,30M2 R$77.000,OO
churrasqueira R$ 200.000,00 ReI. 2202- Barra do Rio Cerro-387,30 m2 R$ nooo,oo
Rei. 2141 • Casa· Figueira· Sobrado c/sulte, 3 dormitórios, 2 vagas de uaraçern ReI. 1532- Ilha da Figueira· 503.30m2 R$ 90.000,00 .

R$ 21 0.000,00 ReI. 1941 • Vila Lenzi 25Q.000m2 R$ 250.000,00
Rel.2231 • Casa- Rio Molha - suite, 3 dormitórios, 2 BWC, demais dependeências
R$ 220.000,00
Re1.1831- Chico de Paula, 4 dorm., 2 bwc, 2 vagas de garagem R$ 245.000,00
ReI. 1211 • tasa- Vila Lenzi· Suite, 2 dormitórios, churrasqueira R$ 230.000,00-
ótimo para ponto comercial.

.

APARTAMENTOS
-

CASAS

Ref. 1661 - Centro - apto
em construção, Residencial
Aquarela, com 1 suite, 2
dormitórios, bwc, cozinha,
lavanderia, garagem, sacada
cf churrasqueira. Entrada +

financiamento cf
construtora.

Ref. 2291 Apto - Vila
Nova - entrega em janeiro

de 2010
1 ..._

Ret: 2001 • Apto· Vila Nova c/I suite, 2 dormitórios, 1 vaga de garagem R$
250.000,00
ReI. 1511 • Barra Velha· sobrado "alto padrão" R$ 260.000,00
ReI. 1 041 • Barra Velha· sobrado lindo prox a praía R$ 270.000,00
ReI. 1911 • Figueira • suite, 3 dormitórios, 2 bwc, garagem 2 carros

,
R$

270.000,00
ReI. 1521 - Baependi • sobrado alto padrão "interno inacabado" prax recr. Marisol
R$ 385.000,00
ReI. 2121 • Área: João Pessoa- 7500m2 • com uma casa com 3 dorm. R$
400.000,00
ReI. 281- Penha-casa alto padrão "frente p/ o mar" R$ 550.000,00
Ref. 1571 • Centro sala comercial ótimo para clinica, c/255m' + 2 aptos 275m' +
sobrado c/piscinaR$I.000.000,OO

SíTIO (CHÁCARA
ReI. 861 • Molha/Massaranduba - 260.000m' R$135.000,OO
ReI. 741 • Rio da Luz· 2 casas c/72m', em alv., água corrente· 6.200m • R$
120.000,00
ReI .1141 • Garibalde - area de 5777m2 com casa R$ 220.000',00
Rel.1741 ··Garibaldi 75000m2 R$ 320.000,00
ReI. 663 • Massaranduba -7 lagoas casas, area de festa 238.000m'.· R$
600.000,00

Casa com 3 dormitórios, 2 salas, piscina,
ortão eletrônico R$125.000,OO

* Apto em Balneário Cambo'riú, afio padrão, 4 suâes, 1 dormfiório, dependência de

emporegada, 4 vagas de garagem + espaço p/jet ski e 1 moto, piscina privativa e demais

depenências. R$I.500.000,OO (entrada de R$500.000,00) e saldo em 72 vezes.
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IMÓVEIS
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